
 

 

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Tornar público a Decisão da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Designação Temporária para 
o Cargo de Inspetor Penitenciário do Edital 001/2017, relativa apreciação aos recursos interpostos pelos 
candidatos (a) da Regiões Norte, Sul e Grande Vitória Masculino, decidindo pelo Indeferido. 

 

Classificação Candidatos (a) INSCRIÇÃO 

43 Joseni Bachiete Agum 644115 

26 Flavio Dias 648958 

13 Luiz Carlos Silvério Junior 645474 

52 Josiane Salvador Vaneli Martins 647538 

10 Cristina Grilo Santana 652265 

27 Telma Da Silva Vaccari 644965 

96 Marcilene Molina Borlini Dos Santos 649057 

78 Alini De Souza Dariva Palma 650018 

917 Francislei De Paula Morais 648454 

799 David Moreira Titol 644897 

155 Josiane Pereira Cardoso 650687 

53 Herica Busato Laurete De Britto 651737 

829 Dayvid Costa 646593 

857 Marcio Monteiro Da Silva 646473 

62 Maria Elza Da Silva Oliveira Ribeiro 641942 

49 Dannielle Sanches Do Amaral 649510 

6 Gabriella De Mattos Vetorazi Viçose 648173 

809 Almenandes Alves Da Silva 651136 

896 Nicolau Reinke 649319 

38 Genilda Nunes De Oliveirta Lima 650513 

72 Carla Freire Rodrigues 643713 

5 Bruna Farias Wandermurem 641173 

1336 Tiago Barbosa Venancio Araújo 649602 

1382 Cosmo Poleze 652761 

1197 Adriano Roza Medeiros 654549 

1294 Leandro Pinto Gonoring 643729 

1277 Uelber Dos Santos Oliveira 648054 

1315 Maxwel Almeida Santos 641539 

1239 Washington Paulo De Jesus 643549 

1167 Wagner Brasil Juffo 651149 

1468 Edson Lacerda 653371 

1420 João Carlos Ramos 645204 

1160 Gedson De Mattos Da Silva 643184 



1175 Fernando Pita Lyra 641333 

292 Izaias Simoes 648779 

279 José Warlley Oliveira 648875 

 

Vitória/ES, 28 de fevereiro de 2018. 

 
WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


